
1

/3 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΣΧΕΔΙΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ   ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΜΟΝΑΔA Β3 
 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ     

                           ----- 

             Μαρούσι,    28 -01-2013   

                   Αριθ. πρωτ.  11639 /Γ6 

            

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37  

Τ.Κ. - Πόλη : 151  80 -  Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : www.eye.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες : Αργυρώ Άννα Τσώκου 

a.tsokou@minedu.gov.gr 

Α. Τσακανίκα 

t08dea1@minedu.gov.gr 

Τηλέφωνο : 210-3443336, 210-3442190 

 

Fax : 210-3442153, 210-3442334 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ:  Αποδοχή παραίτησης αναπληρώτριας εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης,  

για το σχολικό έτος 2012-2013, στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτεραιότητας 1»,  «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 

εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες-Άξονας Προτεραιότητας 2» και «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 

υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες –

Άξονας Προτεραιότητας 3» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».  

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη:  

Τις διατάξεις όπως αυτές αναφέρονται: 

Α. στην παρακάτω εγκύκλιο πρόσληψης:  

 91275/Γ6/7-8-2012 (ΑΔΑ: Β4ΓΩ9-Ψ4Π) Πρόσκληση υποψηφίων εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής 

και Εκπαίδευσης (ΕΑΕ), Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για ένταξη στους 

Ενιαίους Πίνακες αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών ΕΑΕ διδακτικού έτους 2012-

2013 

 

και στην οποία ιδιαίτερα αναφέρονται τα εξής: 

ΑΔΑ: ΒΕΙΕ9-1Ε8



2

/3 
 

« 4) του άρθρου 59 παρ. 17 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/24.05.2011 τ. Α΄) όπου ορίζεται ότι: 

α) Εκπαιδευτικοί οι οποίοι προσλαμβάνονται στα σχολεία πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διαγράφονται από τους 

πίνακες αναπληρωτών για το σχολικό έτος που διανύεται κατά την ανακοίνωση της πρόσληψης και 

για το επόμενο σχολικό έτος, εφόσον δεν αναλαμβάνουν για οποιονδήποτε λόγο υπηρεσία εντός 

πέντε ημερών από την ανακοίνωση της πρόσληψής τους ή αναλαμβάνουν υπηρεσία και 

παραιτούνται κατά τη διάρκεια του διδακτικού έτους. 

β) Για τους υποψηφίους των πινάκων αναπληρωτών, οι οποίοι κατατάσσονται σε πίνακες 

περισσότερων του ενός κλάδων, σύμφωνα με την κατά περίπτωση ισχύουσα νομοθεσία, σε 

περίπτωση πρόσληψής τους με πλήρες ωράριο από τον πίνακα ενός κλάδου αναστέλλεται η 

υποψηφιότητά τους στους πίνακες των λοιπών κλάδων. Σε περίπτωση πρόσληψης με μειωμένο 

ωράριο από τον πίνακα ενός κλάδου, οι εκπαιδευτικοί παραμένουν διαθέσιμοι προς πρόσληψη 

στους πίνακες των λοιπών κλάδων μόνο για πρόσληψη με πλήρες ωράριο διδασκαλίας. 

γ) Οι διατάξεις του εδαφίου α) δεν εφαρμόζονται για τους εκπαιδευτικούς που προσλαμβάνονται 

για χρονικό διάστημα μικρότερο των τεσσάρων ημερολογιακών μηνών, τους ωρομίσθιους 

εκπαιδευτικούς, τους εκπαιδευτικούς που προσλαμβάνονται με πλήρες ή μειωμένο ωράριο για τη 

λειτουργία των σχολικών μονάδων που λειτουργούν σε Ειδικά Καταστήματα Κράτησης Νέων, τους 

εκπαιδευτικούς που προσλαμβάνονται κατά τη διάρκεια της εκπλήρωσης των στρατιωτικών τους 

υποχρεώσεων και αδυνατούν για το λόγο αυτόν να αναλάβουν υπηρεσία, καθώς και για τους 

εκπαιδευτικούς που υποχρεούνται να παραιτηθούν προκειμένου να εκπληρώσουν τις στρατιωτικές 

τους υποχρεώσεις.» 

και 

Β. στις παρακάτω Υπουργικές Αποφάσεις με αριθ. πρωτ:  

1. 113959/Γ6/25-9-2012 και θέμα: «Κύρωση Ενιαίων Πινάκων Αναπληρωτών Εκπαιδευτικών 

Σ.Μ.Ε.Α.E. κλάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», στο πλαίσιο των ανωτέρω Πράξεων, 

2. 116927/Γ6/1-10-2012 και θέμα: «Κύρωση Ενιαίων Πινάκων Αναπληρωτών Εκπαιδευτικών 

Σ.Μ.Ε.Α.E. κλάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», στο πλαίσιο των ανωτέρω Πράξεων και 

3. 124316/Γ6/11-10-2012 (ΑΔΑ: Β43Ω9-Λ96) και θέμα: Πρόσληψη ενενήντα ενός (91) αναπληρωτών 

πλήρους ωραρίου κλάδων Φιλολόγων, Μαθηματικών, Φυσικών, Χημικών, Βιολόγων και Γεωλόγων 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΕΑΕ) για το σχολικό έτος 2012-2013 στο πλαίσιο υλοποίησης 

των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με 

αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτεραιότητας 1»,  «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτεραιότητας 2» και «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 

υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας 

Προτεραιότητας 3» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 

ΑΔΑ: ΒΕΙΕ9-1Ε8



3

/3 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

κάνουμε δεκτή την παραίτηση της παρακάτω αναπληρώτριας εκπαιδευτικού ΕΑΕ δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης που προσλήφθηκε με την 124316/Γ6/11-10-2012 (ΑΔΑ: Β43Ω9-Λ96) Υπουργική Απόφαση, 

από την ημερομηνία παραίτησής της, σύμφωνα με τον πίνακα: 

 

ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣ

ΗΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

Βraille ΖΔΡΑΓΚΑ ΙΩΑΝΝΑ ΣΩΚΤΑΤΗΣ ΠΕ02.50 Β-Β΄ Αθήνας 

124316/Γ6/11-10-

2012 10/01/2013 

 

 
                                                                                              Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

 

 

                                                                                                           ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού  

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα   

4. Γενική Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης (Τμήματα Α΄) 

5. Δ/νση Λειτουργικής Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 

6. Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής 

         7. Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΕ ΕΔ 

         8. Μονάδα Α 

         9. Μονάδα Β3 

        10. Μονάδα Δ 

ΑΔΑ: ΒΕΙΕ9-1Ε8


